
| x= a
+ INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

7 "En,

NodCEE,”A Z)

RESOLUCION No. 0524-40-57

“
Visto Los Oficios Nnos. 811-IP0-J-86 y 045-1P0-IJ-87 de La
Dirección Departamental de Junín, mediante Los cuales se
dectuaron compromisos pendientes de pago de Los Ejercicios
Puesupuestales que corresponden a Los años 1985 y 1986 y a

on de Los siguientes acreedores:
OCUMENTO CONCEPTO ASIGNACIÓN'MONTO

ETi Es ESPECIFICA

Fact,028491 UCHIYAMA IMPORT S.A. 02,27 Ll, 4413,
Fact. 4/n. Hotel "Confort" 04,19 2123.,d

TOTAL : 1/. 6,536.»

CONSIDERANDO :

Que, por cornresponder a compromisos pendientes de pago con-
Lnaídos en Los Ejercicios Presupuestales 1985 y 1986, nesulQ ta necesario sean negularizados vía Créditos Devengados y

-—

” Reconocidos;
Que, es polftica de La Alta Dirección del Instituto Peruano
del Deporte, dotar de Los necursos necesarios a Las Oficinas
Departamentales con cargo a 4us Ingresos Propios genexados;
De conformidad a Lo dispuesto en el Artículo 205% del Decre-
to LegisZativo N” 398, Antículos 69% y 70% del Decreto Legís
Cativo N328 - Ley General del Deporte y Antículo 70% del DE
Nereto Supremo N* 07-86-ED - Reglamento de £a Ley General del
Deporte; D.S. N* 017-84-PCM y Resolución N* 096-AD-87;

Estando a Lo informado por Las Oficinas de Presupuesto PLa
nificación y de Administnación, y con La opinión favorable —

de La Dirección Ejecutiva;



4:
-—

INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

Lima, ..20....de............ JUNTO.....eincenncnacinnnniens de 198.7.......

SE RESUELVE :

“N ARTICULO 1*,- RECONOCER vía Cnéditos Devengados y Reconocidos,N Los adeudos de La Dirección Departamental de
SVunén, hasta por un monto de SEIS MIL QUINIENTOS TREINTISEIS

NTIS (1/. 6,536.=).
ARTICULO 2*.- AUTORIZAR a La Oficina Central de Administración- Er a girar a La Dirección Departamental de Junén,el monto considerado en el ariículo anterion,
ARTICULO 3*,- El egreso “ origine el cumplimiento de La pre-sente Resolución, se afectará con cargo a La --y Fuente de F¿nanciamiento:Inguesos Propios, Asignaciones Especí
ficas 02,27 y 04,19 de La Actividad 001,14 Dirección Departa -
mental del IPD - Junín; E.E.,P. 001, Programa 101; U.,P. 01; PLic
go 11 - Instituto Peruano del Deporte, contespondiente al” pre-“sente Ejercicio Fiscal,

Regístn y comuníquese,
SNANASEN alpeYA

OP/JAF [>| JEFA
UPP/JLF/LES Eenah, Y9 VICTOR CASTAGLOLAjeJofo del ¡P



INSTITUTO PERUAND
DEL DEPORTE

INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

307e 7 O) Dirección Risouuiva

23 JUN 1547

RECPBIDO

a _
ASUNTO: Reconocimiento en vía de Créditos Devengados

: adeudos de la D.D. IPD Junín por la suma de
l1/ 65536:00s

INFORME N*.M£6 5 - OAJ - 87

AL SEÑOR DIRECTOR EJECUTIVO:

l,= Mediante Oficios N”s. 811-IPD-J-86 y 045-IPD-J-87 de la D.D. IPD de-
Junín solicita a la Oficina Nacional de Lima se le reconozca y aprue
be vía Créditos Devengados los compromisos pendientes de pago de -
los ejercicios presupuestales 1985 y 1986 y a favor de los siguien-
tes acreedores:

UCHIYAMA IMPORT S.A. I/. 4,413.00
HOTEL CONFORT El. .2,143.00

TOTAL I/. 6,536.00

Esta OAJ opina procedente reconocer en vía de Créditos Devengados y
Reconocidos los adeudos de la D.D. IPD Junín hasta por el monto de -
1/. 6,536.00, de acuerdo al detalle que se expone en la primera par-
te del presente Informe, así como autorizar a la OCA el giro a la re
ferida Dirección Departamental por el indicado monto, en aplicación-
de lo dispuesto por el Art. 205% del Dec. Leg. 398 - Ley General del
Presupuesto Público para 1987.

Lima, 22 de junio de 1987

OAJ/87
TVM/ emdevm

L2SUNA
OLORO VILLAVICENCIO MURTEEO

Abogedo Jefe Oticina de Asesoría Juridica

MSIIUTO PERUANO DEb pironTE



¿NINE Proy,“ “

Peon TUTO PERUANODL DEPORTE*
Onelas de Asesoría Jucidioa”

INSTITUTO PERUANO YN87
DEL DEPORTE Le WEI

INFORME N* Uy OCA-87
E C | DO]

A 5 DIRECTOR EJECUTIVO

DE : JEFE DE LA OFICINA DE ADMINISTRACION

ASUNTO : Proyecto de Resolución que reconoce vía Créditos
Devengados adeudos de la Dirección Departamental
del IPD-JUNINpor la suma de I/. 6,836.00

REF 3 Informe N* 102-0P-87

6 FECHA 8 Lima, 16 de Junio de 1987

Tengo el agrado de dirigirme a usted, con la fina
lidad de remitir adjunto al presente el Proyecto de Resolución en el cual-
se reconoce Vía Créditos Devengados y Reconocidos los adeudos contraídos -
de la Dirección Departamental del IPD-JUNIN, en los años de 1985,1986 has-
ta por la suma de I/. 6,536.00. Asimismo autoriza a la Oficina de Adminis-
tración a efectuar un giro por la cantidad antes indicada, la misma que se
cargará a la Asignación Específica 02.27 y 04.19 de la Actividad 001.14.

La Oficina de Administración estima procedente su
tramitación al encontrarla de conformidad con lo dispuesto en el Art. 205%
del Decreto Legislativo N” 398, Art 69% y 70% del Decreto Legislativo N” -
328-Ley General del Deporte y Art. 70% del Decreto Supremo N* 07-86-ED-Re-
glamento de la Ley General del Deporte; D.S. N* 017-84-PCM y Resolución -
N* 096-AD-87.

RMV/OCA
feg
ADJ:Proy. de Res.
Reg: 2147



.—. ¡PINTA Proua,,

+
INSTITUTO PERUANO

DEL DEPORTE
INFORME N*

AL : DIRECTOR EJECUTIVO

DEL : JEFE DE LA OFICINA DE PLANIFICACIÓN

ASUNTO : Proyecto de Resolución sobre Recono
cimiento de Créditos Devengados y

—

Reconocidos D.D, del IPD - Junén,
FECHA : JUNTO, 11 DE 1987

LO Tengo el aquado de dirigirme a usted
con La finalidad de informante Lo siguiente:

1.- Esta Oficina nrecepcionó Los gescios Ns, 811-1PD-J-86 y 045-IP0-J-87 de La Dirección
Departamental de Junín, mediante 2os cuales se efectua
Xon gastos en Los Ejercicios Presupuestales conrespon-
dientes a 1985 y 1986, Los mismos que por ¿óalta de dis
ponibilidad presupuestal no pudieron ser atendidos en”
4u debida oportunidad,

2.,- La Oficina Departamental de Junín
capta recursos propios genenanTa de La venta o alquiler
de bienes y servicios, Los mismos que deben sex orienta
dos a atender algunas asignaciones específicas que ne —-

sutten deficitarias.,
3.- Por Lo expuesto y por considerar-

Lo procedente, esta Oficina ha elaborado el Proyecto de
Resolución sobre Créditos Devengados y Reconocidos que
se adjunta, por La suma de 1I/. 6,536,00,

Se eleva el presente documento para
su aprobación y $ínes consiguientes.

Atentamente,

OP/JAF
UPP/ILF/LBS
enah.
Se anexa Lo indic.

oyfins de Pianificación
neughto Peruano del Deporte


